
UCHWAŁA NR XXXVII/342/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie skargi na działalność Burmistrza Karpacza

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( 
Dz. U. z 2013 r., poz. 267), po rozpatrzeniu skargi Pana Józefa B.  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Józefa B. w sprawie woluntarystycznego bezprawnego działania 
Burmistrza Karpacza.. 

§ 2. Zobowiazuje się  Przewodniczącą Rady Miejskiej Karpacza do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Irena Seweryn

Id: A30454F0-CD53-48E1-A176-5AB21BE68553. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do zapisu art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1969 r. - Kodeks postepowania

administracyjnego ( Dz. U. z 2013 r., poz. 267) jeżeli przepisy szczególne nie okreslaja innych organów

właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrywania skargi dotyczącej zadań lub

działalności wójta ( burmistrza i prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z

wyjatkiem spraw określonych w pkt 2 - rady gminy.

W dniu 30 listopada 2012 r. zakończono inwestycję pn. „Budowa ulicy Parkowej w Karpaczu w II
etapach”. W wyniku realizacji powyższego zadania ul. Konstytucji 3 Maja w Karpaczu na odcinku
od nr 33 do nr 62 została wyłączona z ruchu kołowego. Wyłączenie z ruchu kołowego powyższego
odcinka ulicy Konstytucji 3 Maja spowodowało, że dotychczasowe drogi dojazdowe do
nieruchomości położonych przy ulicach: Konstytucji 3 Maja od nr 33 do nr 62, Mickiewicza,
Rybackiej i Nad Łomnicą uległy ograniczeniu.
Przy projektowaniu nowej organizacji ruchu, odbyło się spotkanie z mieszkańcami
i podmiotami gospodarczymi, którzy zgłaszali wnioski i uwagi do nowej organizacji ruchu.
Pan Józef B. nie wziął udziału w tym spotkaniu. Sporządzona a następnie zatwierdzona nowa
organizacja ruchu drogowego – zatwierdzenie nr 178/2012 z dnia 17.12.2012 r., zezwalała na
dojazd w rejon ulicy Mickiewicza – m. in. do Hotelu Halny, mieszkańcom i gościom podmiotów
zlokalizowanych przy ul. Mickiewicza, nie przewidywała natomiast posadowienia znaków D – 29 i
T przy ulicy Mickiewicza.
W miesiącu kwietniu 2013 r., miała miejsce modyfikacja obowiązującej organizacji ruchu
poprzedzona spotkaniem z mieszkańcami. Spotkanie poświęcone było przywróceniu ruchu
kołowego na fragmencie ulicy Konstytucji 3 Maja, w celu usprawnienia dojazdu do ulic:
Mickiewicza, Rybackiej i Nad Łomnicą.
Nowa organizacja ruch została zatwierdzona w dniu 29.04.2013 r., zatwierdzeniem nr 52/2013.
Przy zmianie organizacji ruchu na ulicy Konstytucji 3 Maja, odcinek na którym znajdowały się
sporne elementy oznakowania, tj. ul. Mickiewicza, został wyłączony z ruchu kołowego na
dotychczasowych zasadach. Żadna z zatwierdzonych organizacji ruchu drogowego nie
uwzględniała pozostawienia znaków D -29 i T.
Nadmienić należy, że projekt oznakowania dojazdu do Hotelu „HALNY” w Karpaczu z 2002 roku
oraz nowe organizacje ruchu drogowego ( z 2012 i 2013 r.) były uzgadniane przez tę samą
jednostkę, tj. Zarząd Dróg Powiatowych w Jeleniej Górze bez uwag.
W rozmowie telefonicznej z Panem Józefem B przedstawione zostały okoliczności zdemontowania
znaków, poinformowano o zdeponowaniu ich w budynku Urzędu i możliwości ich odbioru.
Trudno mówić tu o woluntarystycznych i bezprawnych działaniach Burmistrza, skoro oparte
zostały one na zatwierdzonej organizacji ruchu drogowego. Wydaje się, że to właśnie żądanie Pana
Józefa B. ma charakter woluntarystyczny i bezprawny ponieważ jest niezgodne z obowiązującymi
dokumentami.

Id: A30454F0-CD53-48E1-A176-5AB21BE68553. Podpisany Strona 1


		2013-09-27T00:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




